
1 

 

  ЗЗааввооллжжссккииее  
              ввееддооммооссттии  
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года 

 

 
 

  

 

   СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

РЕШЕНИЕ 

 

от 20.12.2022 г.  № 37 

 

О внесении изменений в решение Совета 

 Заволжского городского поселения от 21.12.2021 г. № 45 

«О бюджете Заволжского городского поселения  

 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 гг.» 

 

 

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998  № 145-

ФЗ, Законом Ивановской области  «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» от 15.12.2021 № 98-ОЗ, с целью уточнения доходной и 

расходной частей, Совет Заволжского городского поселения решил: 

 

     1. Внести в решение Совета Заволжского городского поселения от  21.12.2021 г. № 45 

«О бюджете  Заволжского городского поселения  на  2022 год  и  плановый период 2023 

и 2024 годов» следующие изменения: 

    1.1.Приложения № 2,6,7,8 к решению  на 2022 год изложить с учетом  вносимых  

изменений (прилагаются). 

     

     2.Настоящее Решение вступает в силу с даты его  подписания. 

 

 

 

Глава 

Заволжского городского поселения                                       В.А.Касаткин  

 

 

Председатель Совета                                                                М.Ю.Варегина 

№38(432) 

21 декабря 2022 года 



2 

 

 

Приложение №2 

к решению Совета  

Доходы  бюджета 

по кодам классификации доходов бюджетов 

 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

  (в рублях) 

Код 

бюджетной 

классификаци

и Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма  

План                 

2022 г. 

изменения 

(+,-) 

План с 

учетом 

изменени

й 

 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

60 729 

429,57 

0,00 60 729 

429,57 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ: 56 944 

731,54 

53 936,00 56 998 

667,54 

 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ  НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

49 664 

231,54 

0,00 49 664 

231,54 

 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 

49 664 

231,54 

0,00 49 664 

231,54 

 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

40 104 

352,26 

-3 717 

000,00 

36 387 

352,26 



3 

 

 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

195 000,00   195 

000,00 

 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

380 700,00 17 000,00 397 

700,00 

 1 01 02080 01 

0000 110 

  Налог на доходы 

физических лиц в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в 

том числе фиксированной 

прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

8 984 179,28 3 700 

000,00 

12 684 

179,28 

 1 03 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ  НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ  

ФЕДЕРАЦИИ 

2 240 000,00 0,00 2 240 

000,00 



4 

 

 1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам(продукции), 

производимым на территрии 

Российской Федерации 

2 240 000,00 0,00 2 240 

000,00 

 1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 066 600,00   1 066 

600,00 

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

7 100,00   7 100,00 

1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 343 000,00   1 343 

000,00 



5 

 

1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-176 700,00   -176 

700,00 

 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ  НА  

ИМУЩЕСТВО 

5 040 500,00 53 936,00 5 094 

436,00 

 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 

1 950 000,00   1 950 

000,00 

 1 06 01030 13 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

1 950 000,00   1 950 

000,00 

 1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 3 090 500,00 53 936,00 3 144 

436,00 

 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 

1 975 500,00 53 936,00 2 029 

436,00 

 1 06 06033 13 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

1 975 500,00 53 936,00 2 029 

436,00 

 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 

1 115 000,00   1 115 

000,00 

 1 06 06043 13 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских 

поселений 

1 115 000,00   1 115 

000,00 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

: 

3 784 698,03 -53 936,00 3 730 

762,03 



6 

 

 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 839 364,00 0,00 1 839 

364,00 

 1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

896 364,00 0,00 896 

364,00 

 1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

600 000,00   600 

000,00 

 1 11 05020 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 364,00 0,0 1 364,00 



7 

 

 1 11 05025 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 364,00   1 364,00 

 1 11 05035 13 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

городских поселений и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

295 000,00   295 

000,00 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

943 000,00   943 

000,00 

1 11 09045 13 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

943 000,00   943 

000,00 



8 

 

 1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

391 100,0 -36 400,0 354 

700,00 

 1 13 01000 00 

0000 000 

Доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

347 100,0 0,0 347 

100,00 

 1 13 01995 13 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских 

поселений 

347 100,0 0,0 347 

100,00 

  МКУК "Заволжский 

городской Дом культуры" 

195 000,0   195 

000,00 

  МКУК "Заволжский 

городской художественно-

краеведческий музей" 

51 300,0   51 300,00 

  МКУК "Заволжская 

городская библиотека" 

100 800,0   100 

800,00 

1 13 02000 00 

0000 130 

Доходы от компенсации 

затрат государства 

44 000,0 -36 400,0 7 600,00 

1 13 02060 00 

0000 130 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества 

44 000,0 -36 400,0 7 600,00 

1 13 02065 13 

0000 130 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества городских 

поселений 

44 000,0 -36 400,0 7 600,00 

 1 14 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  

МАТЕРИАЛЬНЫХ  И  

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  

АКТИВОВ 

1 225 042,80 0,0 1 225 

042,8 

 1 14 06000 00 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

1 225 042,80 0,0 1 225 

042,8 



9 

 

 1 14 06010 00 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

500 000,0   500 

000,00 

 1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

500 000,0   500 

000,00 

1 14 06020 00 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

разграничена (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

725 042,80 0,00 725 

042,80 

 1 14 06025 13 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

725 042,80   725 

042,80 

 1 16 00000 00 

0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

218 636,00 -17 536,00 201 

100,00 

 1 16 00000 00 

0000 000 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

218 636,00 -17 536,00 201 

100,00 

1 16 09040 13 

0000 140 

Денежные средства, 

изымаемые в собственность 

городского поселения в 

соответствии с решениями 

судов (за исключением 

обвинительных приговоров 

судов) 

108 000,00   108 

000,00 



10 

 

 1 16 10061 13 

0000 140 

Платежи в целях 

возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с 

муниципальным органом 

городского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением) 

муниципального контракта, 

а также иные денежные 

средства, подлежащие 

зачислению в бюджет 

городского поселения за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд (за 

исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда) 

93 100,0   93 100,00 

 1 16 10120 00 

0000 140 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов),  

поступающие в счет 

погашения 

задолженности,образовавше

йся до 01.01.20 

года,подлежащие 

зачислению в бюджеты 

бюджетной системы РФ по 

нормативам, действовавшим 

в 2019 году 

17 536,0 -17 536,0 0,00 

 1 16 10123 01 

0000 140 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 01.01.20 

года,подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

17 536,0 -17 536,00 0,00 

 1 17 00000 00 

0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 

110 555,23   110 

555,23 



11 

 

1 17 15000 00 

0000 150 

 Инициативные платежи 110 555,23   110 

555,23 

1 17 15030 13 

0000 150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

110 555,23   110 

555,23 

  детский городок                                         

"Сквозь волшебное кольцо"    

ул.Строителей  д.№ 4,6 

65 612,86   65 612,86 

  -софинансирование за счет 

средств граждан 

12 699,26   12 699,26 

  -софинансирование за счет 

внебюдж.источ. 

52 913,60   52 913,60 

  площадка для ветеранов 

релакс-сити "Вдохновение"                                                                         

ул.Мира дом № 14, 16 

44 942,37   44 942,37 

  -софинансирование за счет 

средств граждан 

8 698,52   8 698,52 

  -софинансирование за счет 

внебюдж.источ. 

36 243,9   36 243,85 

 2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

376 496 

666,80 

-18 602 

058,25 

357 894 

608,55 

 2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

376 496 

666,80 

-18 602 

058,25 

357 894 

608,55 

 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

21 226 

847,47 

0,00 21 226 

847,47 

 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

17 500 

300,00 

  17 500 

300,00 

 2 02 15001 13 

0000 150 

Дотации бюджетам 

городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

17 500 

300,00 

  17 500 

300,00 

 2 02 15002 00 

0000 150 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

3 726 547,47 0,00 3 726 

547,47 

 2 02 15002 13 

0000 150 

Дотации бюджетам 

городских поселений на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

3 726 547,47   3 726 

547,47 



12 

 

 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

295 037 

403,33 

-18 602 

058,25 

276 435 

345,08 

 2 02 20216 00 

0000 150 

 Субсидии бюджетам на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, а также 

капитального ремонта и 

ремонта дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

2 897 397,18   2 897 

397,18 

2 02 20216 13 

0000 150 

 Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, а также 

капитального ремонта и 

ремонта дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

2 897 397,18   2 897 

397,18 

2 02 20299 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации 

- Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

60465087,00 -

18490403,8

2 

41 974 

683,18 



13 

 

2 02 20302 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет 

средств бюджетов 

610758,00 -186654,43 424 

103,57 

2 02 20302 13 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет 

средств бюджетов 

610758,00 -186 654,43 424 

103,57 

 2 02 25299 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

софинансирование 

расходных обязательств 

субъектов Российской 

Федерации, связанных с 

реализацией федеральной 

целевой программы 

"Увековечение памяти 

погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 

годы" 

185 326,00   185 

326,00 

 2 02 25299 13 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

софинансирование 

расходных обязательств 

субъектов Российской 

Федерации, связанных с 

реализацией федеральной 

целевой программы 

"Увековечение памяти 

погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 

годы" 

185 326,00   185 

326,00 



14 

 

 2 02 25519 00 

0000 150 

 Субсидии бюджетам на 

поддержку отрасли 

культуры 

44238,00   44 238,00 

 2 02 25519 13 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

поддержку отрасли 

культуры 

44238,00   44 238,00 

 2 02 29999 00 

0000 150 

Прочие субсидии 230 834 

597,15 

75 000,00 230 909 

597,15 

 2 02 29999 13 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

230 834 

597,15 

75 000,00 230 909 

597,15 

  повышение з/платы 

работникам культуры 

5 018 662,00   5 018 

662,00 

  на строительство дюкера 219970200,0

0 

  219 970 

200,00 

  наказы избирателей 400000,00 75 000,00 475 

000,00 

  модернизация коммунального 

хозяйства 

3130409,68   3 130 

409,68 

  укрепление МТБ музея 799648,82   799 

648,82 

  местные инициативы мира 

14-16 

616145,45   616 

145,45 

  местные инициативы 

строителей 4-6 

899531,20   899 

531,20 

 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 

60 232 

416,00 

0,00 60 232 

416,00 

 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

460 000,00   460 

000,00 

 2 02 40014 13 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

460 000,00   460 

000,00 



15 

 

  межпоселенческая 

библиотека 

460 000,00   460 

000,00 

 2 02 45424 00 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам на создание 

комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях - 

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды 

59 772 

416,00 

0,00 59 772 

416,00 

 2 02 45424 13 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений на создание 

комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях - 

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды 

59 772 

416,00 

  59 772 

416,00 

 2 08 00000 00 

0000 000 

Перечисления для 

осуществления возврата 

(зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное 

осуществление такого 

возврата и 

процентов,начисленных на 

излишне взысканные суммы 

    0,00 



16 

 

2 08 05000 13 

0000 150 

Перечисления из бюджетов 

городских поселений (в 

бюджеты городских 

поселений) для 

осуществления возврата 

(зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное 

осуществление такого 

возврата и процентов, 

начисленных на излишне 

взысканные суммы 

    0,00 

2 19 00000 00 

0000 000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет 

0,00   0,00 

2 19 60010 13 

0000 150 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

    0,00 

  В С Е Г О: 437 226 

096,37 

-18 602 

058,25 

418 624 

038,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 Приложение № 6 

к  решению Совета  

Заволжского городского поселения 

от  21.12.21 г. № 45                                                                                            

(в редакции решения Совета                                                                                                                                                        

Заволжского городского поселения                                                                                                                                                       

от 23.12.2022 г. № )                                                                                           

                                                                                                                              

Распределение бюджетных ассигнований                                                                                                              

по целевым статьям                                                                                                                            

(муниципальным программам Заволжского городского поселения                                                                                                                                                    

и не включенным в муниципальные программы                                                                           

направлениям деятельности                                                                                                                  

органов  местного самоуправления Заволжского городского поселения),                                                                                                                           

группам видов расходов классификации расходов городского бюджета                                

Наименование ЦСР ВР сумма (тыс.руб.) 

План                                   

2022 г. 

изменени

я (+,-) 

План с 

учетом 

изменений 

Муниципальные  

программы 

    421721192,

36 

-

18498731,

28 

403222461,

08 

Муниципальная 

программа                                                                                                              

«Почетный гражданин 

города Заволжска» 

01 0 00 00000   84450,00   84450,00 

Приобретение цветов, 

подарков к поздравлению                                                                                         

«Почетных граждан 

города Заволжска» 

01 1 01 90010 20

0 

6500,00   6500,00 

Приобретение цветов, 

подарков к поздравлению                                                                                         

«Почетных граждан 

города Заволжска» 

01 1 01 90010 30

0 

77950,00   77950,00 

Муниципальная 

программа                                                                                                      

«Управление 

муниципальным 

имуществом» 

02 0 00 00000   2914334,0 0,0 2914334,00 

Обеспечение выполнения 

функций по оценке 

недвижимости, признанию 

прав и регулированию 

отношений по 

государственной и 

муниципальной  

собственности 

02 1 01 20010 20

0 

2914334,0   2914334,00 



18 

 

Муниципальная 

программа                                                                                                        

«Организация культурно-

массовых мероприятий  

на территории                         

Заволжского городского 

поселения» 

03 0 00 00000   1496327,7 49379,6 1545707,3 

Организация и 

проведение культурно-

массовых мероприятий, 

праздников 

03 1 01 20020 20

0 

1496327,7 49379,6 1545707,3 

Администрация 

Заволжского городского 

поселения 

    1356827,70 49379,60 1406207,30 

МКУК "Заволжский 

городской Дом культуры" 

    90000,00   90000,00 

МКУК "Заволжская 

городская библиотека" 

    41500,00   41500,00 

МКУК "Заволжский 

городской художественно-

краеведческий музей" 

    8000,00   8000,00 

Муниципальная 

программа                                                                                                           

«Пожарная безопасность, 

снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера в 

Заволжском городском 

поселении» 

04 0 00 00000   376200,00 0,00 376200,00 

Укрепление пожарной 

безопасности, снижение 

рисков и смягчение 

последствий 

чрезвычайных ситуаций  

на территории 

Заволжского городского 

поселения Ивановской 

области 

04 1 01 20030 20

0 

376200,00   376200,00 

Муниципальная 

программа                                                                                                            

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, обеспечение 

безопасности населения на 

территории Заволжского 

городского поселения» 

20 0 00 00000   179900,00 0,00 179900,00 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, обеспечение 

безопасности населения на 

территории Заволжского 

20 1 01 20200 10

0 

13600,00   13600,00 



19 

 

городского поселения 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, обеспечение 

безопасности населения на 

территории Заволжского 

городского поселения 

20 1 01 20200 20

0 

166300,00   166300,00 

Муниципальная 

программа                                                                                                             

«Содержание, 

обустройство и ремонт 

дорог, придомовых 

дворовых территорий 

многоквартирных жилых 

домов, подъездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных жилых 

домов и тротуаров 

Заволжского городского 

поселения » 

05 0 00 00000   23562883,5

9 

0,00 23562883,5

9 

Содержание, обустройство 

и ремонт дорог, 

придомовых дворовых 

территорий 

многоквартирных жилых 

домов, подъездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных жилых 

домов и тротуаров 

Заволжского городского 

поселения 

05 1 01 20040 20

0 

20462991,8

2 

  20462991,8

2 

Содержание, обустройство 

и ремонт дорог, 

придомовых дворовых 

территорий 

многоквартирных жилых 

домов, подъездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных жилых 

домов и тротуаров 

Заволжского городского 

поселения 

05 1 01 20040 80

0 

50000,00   50000,00 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

софинансируемых за счет 

субсидии из дорожного 

фонда Ивановской 

области 

05101S0510 20

0 

3049891,77   3049891,77 



20 

 

Муниципальная 

программа                                                                                                                           

«Развитие туризма на 

территории Заволжского 

городского поселения» 

06 0 00 00000   255706,00 0,00 255706,00 

Развитие туризма на 

территории Заволжского 

городского поселения 

06 1 01 90020 20

0 

255706,00   255706,00 

Муниципальная 

программа                                                                                                              

«Содержание  и ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах и 

предоставление  

коммунальных услуг в 

незаселенные  жилые 

помещения 

муниципального жилого 

фонда Заволжского 

городского поселения» 

07 0 00 00000   5654848,00 50000,00 5704848,00 

Содержание и ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах и 

предоставление  

коммунальных услуг в 

незаселенные жилые 

помещения 

муниципального жилого 

фонда Заволжского 

городского поселения 

07 1 01 20050 20

0 

5654848,00 50000,00 5704848,00 

Муниципальная 

программа                                                                                                   

«Переселение из 

аварийных жилых домов 

на территории                                       

Заволжского городского 

поселения » 

08 0 00 00000   1378770,00 0,00 1378770,00 

Приобретение жилья для 

переселения граждан из 

аварийных 

многоквартирных жилых 

домов расположенных в 

домах, признанных 

аварийными 

08 1 01 40010 40

0 

      

Выплата выкупной цены 

собственникам жилых 

помещений 

08 1 01 40020 40

0 

399106,00   399106,00 

Снос аварийных домов                                                    

(ул.Спортивная дом 11, 

ул.Горького дом 7) 

08 1 01 40030 20

0 

979664,00   979664,00 



21 

 

Муниципальная 

программа                                                                                                        

«Содержание  и ремонт 

систем коммунальной 

инфраструктуры                                         

Заволжского городского 

поселения» 

09 0 00 00000   80000,00   80000,00 

Содержание  и ремонт 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

Заволжского городского 

поселения 

09 1 01 20060 20

0 

80000,00   80000,00 

Муниципальная 

программа                                                                                                  

«Благоустройство и 

озеленение Заволжского 

городского поселения» 

12 0 00 00000   11457018,8

3 

0,00 11457018,8

3 

Организация освещения 

улиц 

12 1 01 20080 20

0 

6771968,57   6771968,57 

Организация 

благоустройства 

территории поселения 

12 1 01 20090 20

0 

4685050,26   4685050,26 

Муниципальная 

программа                                                                                                                 

«Патриотическое 

воспитание, летний отдых 

и занятость детей                              

Заволжского городского 

поселения» 

13 0 00 00000   24000,00   24000,00 

Организация отдыха, 

оздоровления, занятости 

детей и подростков в 

летний период времени  

13 1 01 20100 20

0 

24000,00   24000,00 

Муниципальная 

программа                                                                                                                        

«Развитие культуры на 

территории                                                                                                 

Заволжского городского 

поселения» 

14 0 00 00000   25435408,6

5 

78947,37 25514356,0

2 

Обеспечение деятельности 

Муниципального 

казенного учреждения  

культуры                                             

«Заволжский городской 

художественно-

краеведческий музей» 

14 1 01 00030   5082898,82 0,00 5082898,82 

Обеспечение 

деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения   культуры                                      

«Заволжский городской 

художественно-

краеведческий музей» 

14 1 01 00030 10

0 

4096645,13   4096645,13 



22 

 

Обеспечение 

деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения   культуры                                      

«Заволжский городской 

художественно-

краеведческий музей» 

14 1 01 00030 20

0 

986253,69   986253,69 

Обеспечение 

деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения   культуры                                      

«Заволжский городской 

художественно-

краеведческий музей» 

14 1 01 00030 80

0 

      

Субсидия учреждениям 

культуры на 

софинансирование 

расходов, связанных с 

поэтапным доведением 

заработной платы 

работников культуры 

муниципальных 

учреждений культуры до 

средней заработной платы 

в Ивановской области 

1410180340 10

0 

743505,49   743505,49 

Софинансирование 

расходов,связанных с 

поэтапным доведением 

заработной платы 

работников культуры 

муниципальных 

учреждений культуры  до 

средней заработной платы 

в Ивановской области 

14101S0340 10

0 

39131,87   39131,87 

Укрепление материально-

технической базы МКУК 

"ЗГХКМ", 

софинансируемое за счет 

субсидии из областного 

бюджета Ивановской 

области 

14101S1980 20

0 

1540666,19 78947,37 1619613,56 

Обеспечение деятельности 

Муниципального 

казенного учреждения  

культуры                                                 

«Заволжская городская 

библиотека» 

14 2 02 00040   6039108,80 0,00 6039108,80 

Обеспечение 

деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения   культуры                                            

«Заволжская городская 

библиотека» 

14 2 02 00040 10

0 

4376992,84   4376992,84 



23 

 

Обеспечение 

деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения   культуры                                            

«Заволжская городская 

библиотека» 

14 2 02 00040 20

0 

1634182,96   1634182,96 

Обеспечение 

деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения   культуры                                            

«Заволжская городская 

библиотека» 

14 2 02 00040 80

0 

27933,00   27933,00 

Субсидия учреждениям 

культуры на 

софинансирование 

расходов, связанных с 

поэтапным доведением 

заработной платы 

работников культуры 

муниципальных 

учреждений культуры до 

средней заработной платы 

в Ивановской области 

1420180340 10

0 

2230516,44   2230516,44 

Софинансирование 

расходов,связанных с 

поэтапным доведением 

заработной платы 

работников культуры 

муниципальных 

учреждений культуры  до 

средней заработной платы 

в Ивановской области 

14201S0340 10

0 

117395,60   117395,60 

Межбюджетные 

трансферты на 

организацию 

библиотечного 

обслуживания населения 

межпоселенческими 

библиотеками, 

комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

14 2 02 90020   460000,00   460000,00 

Межбюджетные 

трансферты на 

организацию 

библиотечного 

обслуживания населения 

межпоселенческими 

библиотеками, 

комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

14 2 02 90020 10

0 

460000,00   460000,00 



24 

 

Межбюджетные 

трансферты на 

организацию 

библиотечного 

обслуживания населения 

межпоселенческими 

библиотеками, 

комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

14 2 02 90020 20

0 

      

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (Реализация 

мероприятий по 

модернизации библиотек в 

части комплектования 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований) 

14202L5191 20

0 

50000,00   50000,00 

средства обл.бюджета     44238,00   44238,00 

средства местного 

бюджета 

    5762,00   5762,00 

Обеспечение деятельности 

Муниципального 

казенного учреждения  

культуры                                             

«Заволжский городской 

Дом культуры» 

14 3 03 00050   6979932,73 0,00 6979932,73 

Обеспечение 

деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения  культуры                                           

«Заволжский городской 

Дом культуры» 

14 3 03 00050 10

0 

4888429,62   4888429,62 

Обеспечение 

деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения  культуры                                           

«Заволжский городской 

Дом культуры» 

14 3 03 00050 20

0 

2088503,11   2088503,11 

Обеспечение 

деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения  культуры                                           

«Заволжский городской 

Дом культуры» 

14 3 03 00050 80

0 

3000,00   3000,00 



25 

 

Субсидия учреждениям 

культуры на 

софинансирование 

расходов, связанных с 

поэтапным доведением 

заработной платы 

работников культуры 

муниципальных 

учреждений культуры до 

средней заработной платы 

в Ивановской области 

1430380340 10

0 

2044640,07   2044640,07 

Софинансирование 

расходов,связанных с 

поэтапным доведением 

заработной платы 

работников культуры 

муниципальных 

учреждений культуры  до 

средней заработной платы 

в Ивановской области 

14303S0340 10

0 

107612,64   107612,64 

Муниципальная 

программа                                                                                                                              

«Оказание материальной 

помощи гражданам, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

вследствие пожара или  

иного стихийного 

бедствия» 

15 0 00 00000   27234,00   27234,00 

Оказание материальной 

помощи гражданам, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

вследствие пожара или 

иного стихийного 

бедствия 

15 1 01 90040 30

0 

27234,00   27234,00 

Муниципальная 

программа                                                                                                                         

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Заволжском городском 

поселении» 

16 0 00 00000   874493,00 0,00 874493,00 

Организация и 

проведение спортивно – 

массовых мероприятий, 

оздоровительных акций, 

спортивных праздников, 

участия команд 

спортсменов в городских, 

районных, областных и 

всероссийских 

соревнованиях 

16 1 01 20110 20

0 

874493,00   874493,00 



26 

 

Муниципальная 

программа                                                                                                                             

"Программа 

производственного 

контроля качества 

питьевой воды с 

использованием 

нецентрализованных 

источников 

водоснабжения 

Заволжского городского 

поселения" 

18 0 00 00000   52683,00   52683,00 

Обеспечение контроля 

качества питьевой воды 

18 1 01 90150 20

0 

52683,00   52683,00 

Муниципальная 

программа                    

"Чистая вода"                     

23 0 00 00000   220231358,

80 

0,00 220231358,

80 

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) объектов 

капитального 

стротельства питьевого 

водоснабжения 

(Строительство, 

реконструкция 

(модернизация) объектов 

капитального 

стротельства питьевого 

водоснабжения) 

231F552431 40

0 

219992200,

00 

0,00 219992200,

00 

средства федер.бюджета     217770400,

00 

  217770400,

00 

средства обл.бюджета     2199800,00   2199800,00 

средства местного 

бюджета 

    22000,00   22000,00 

Технологическое 

присоединение 

энергопринимающих 

устройств 

2310190390 20

0 

239158,80   239158,80 

Муниципальная 

программа "Переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда на 

территории Заволжского 

городского поселения" 

    61542773,4

0 

-

18677058,

25 

42865715,1

5 



27 

 

Обеспечение мероприятий 

по переселению граждан 

из аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших от 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

251F367483 40

0 

60465087,0

0 

-

18490403,

82 

41974683,1

8 

  Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет 

средств областного 

бюджета 

251F367484 40

0 

610758,00 -

186654,43 

424103,57 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества  

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

25 1 F3 

6748S  

40

0 

466928,40   466928,40 

Муниципальная 

программа                                                                                                                                                                   

"Формирование 

современной городской 

среды" 

    60774613,2

1 

0,00 60774613,2

1 

 Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды 

221F254240 20

0 

50000000,0

0 

  50000000,0

0 

Строительный контроль 

по работам связанным с 

реализацией программы 

«Формирование 

22 1 01 90170 20

0 

609895,42   609895,42 



28 

 

современной городской 

среды» 

Разработка материалов 

оценки воздействия на 

окружающую среду 

"Благоустройство 

общественных территорий 

г. Заволжска "Астрономия 

рядом. За Волгой" 

(благоустройство "под 

ключ" на принципах 

жизненного цикла)" 

2210190380 20

0 

50000,00   50000,00 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды за счет 

средств резервного фонда 

Правительства РФ 

221F25424F 20

0 

10114717,7

9 

  10114717,7

9 

Муниципальная 

программа                                                                                                                                                                   

"Развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Заволжском городском 

поселении" 

    3000,00   3000,00 

Развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Заволжском городском 

поселении 

2610190310   3000,00   3000,00 

Муниципальная 

программа                                                                                                                                                                  

«Увековечение памяти 

погибших при защите 

Отечества на территории 

Заволжского городского 

поселения Заволжского 

муниципального района 

Ивановской области на 

2019-2024 годы»» 

    202280,00   202280,00 

Реализация мероприятий 

федеральной целевой 

программы 

«Увековечение памяти 

погибших при защите 

Отечества на территории 

Заволжского городского 

28101L2990 20

0 

195080,00   195080,00 



29 

 

поселения Заволжского 

муниципального района 

Ивановской области на 

2019-2024 годы»» 

средства обл.бюджета     185326,00   185326,00 

средства местного 

бюджета 

    9754,00   9754,00 

Проведение проверки 

сметной стоимости 

(расчетов) документации 

2810190370   7200,00   7200,00 

Муниципальная 

программа                                                                                                                                                                   

"Формирование 

современной городской 

среды в городе 

Заволжске" 

    1817742,09 0,00 1817742,09 

Реализация проектов 

развития территории 

муниципальных 

образований Ивановской 

области,основанных на 

местных инициативах                                       

(муниципальных 

проектов) 

221F2S5100 20

0 

1783149,00   1783149,00 

детский городок "Сквозь 

волшебное кольцо"    

ул.Строителей  д.№ 4,6 

    1058272,00   1058272,00 

софинансирование 

областного бюджета 

    899531,20   899531,20 

софинансирование 

местного бюджета 

    93127,94   93127,94 

-софинансирование за 

счет средств граждан 

    12699,26   12699,26 

-софинансирование за 

счет внебюджетных 

источников 

    52913,60   52913,60 

площадка для ветеранов 

релакс-сити 

"Вдохновение"                                                                         

ул.Мира дом № 14, 16 

    724877,00   724877,00 

софинансирование 

областного бюджета 

    616145,45   616145,45 

софинансирование 

местного бюджета 

    63789,18   63789,18 

-софинансирование за 

счет средств граждан 

    8698,52   8698,52 

-софинансирование за 

счет внебюджетных 

источников 

    36243,85   36243,85 



30 

 

Строительный контроль 

по работам связанным с 

реализацией программы 

"Формирование 

современной городской 

среды" 

2210190170 20

0 

34593,09   34593,09 

Муниципальная 

программа                                                                                                                                                                   

"Модернизация, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

систем коммунальной 

инфраструктуры  

Заволжского городского 

поселения" 

    3295168,09   3295168,09 

Реализация мероприятий 

по модернизации объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

27101S6800 20

0 

3295168,09 0,00 3295168,09 

средства обл.бюджета     3130409,68   3130409,68 

средства местного 

бюджета 

    164758,41   164758,41 

Непрограммные                                                             

направления 

деятельности 

40 0 00 00000   21187724,2

1 

-

103326,97 

21084397,2

4 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления                                                           

Заволжского городского 

поселения  

40 9 00 00010   11019668,6

6 

0,00 11019668,6

6 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления                                                        

Заволжского городского 

поселения  

40 9 00 00010 10

0 

9655543,58   9655543,58 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления                                                        

Заволжского городского 

поселения  

40 9 00 00010 20

0 

1354125,08   1354125,08 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления                                                        

Заволжского городского 

поселения  

40 9 00 00010 80

0 

10000,00   10000,00 

Обеспечение деятельности 

главы  Заволжского 

городского поселения  

40 9 00 00020 10

0 

1212794,34   1212794,34 



31 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственного 

учреждения                                                            

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации                                                   

Заволжского городского 

поселения» 

40 9 00 00060   6249791,00 0,00 6249791,00 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственного 

учреждения                                                                             

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации 

Заволжского городского 

поселения» 

40 9 00 00060 10

0 

5428693,00   5428693,00 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственного 

учреждения                                                                               

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации 

Заволжского городского 

поселения» 

40 9 00 00060 20

0 

818963,00   818963,00 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственного 

учреждения                                                                               

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации 

Заволжского городского 

поселения» 

40 9 00 00060 80

0 

2135,00   2135,00 

Формирование и 

расходование средств 

резервного фонда 

администрации 

Заволжского городского 

поселения Заволжского 

муниципального района 

Ивановской области 

40 9 00 20120 80

0 

100000,00   100000,00 

Членские взносы в Совет 

муниципальных 

образований  Ивановской 

области 

40 9 00 90180 80

0 

28452,00   28452,00 

Расходы на официальный 

прием и (или) 

обслуживание 

представителей других 

организаций 

40 9 00 20140 20

0 

16500,00   16500,00 



32 

 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

40 9 00 20150 20

0 

71244,94   71244,94 

Организация 

мероприятий по 

захоронению безродных   

40 9 00 20170 20

0 

60000,00   60000,00 

Выполнение отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

исполнения судебных 

актов  РФ и мировых 

соглашений 

40 9 00 90050   419299,30 0,00 419299,30 

Выполнение отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

исполнения судебных 

актов  РФ и мировых 

соглашений 

40 9 00 90050 20

0 

124003,37   124003,37 

Выполнение отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

исполнения судебных 

актов  РФ и мировых 

соглашений 

40 9 00 90050 80

0 

295295,93   295295,93 

Выплата доплат к пенсии 

лицам, замещавшим  

муниципальные 

должности                              

Заволжского городского 

поселения 

40 9 00 90070 30

0 

144000,00   144000,00 

Осуществление 

мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на 

территории поселения  

40 9 00 20250 20

0 

210000,00   210000,00 

Расходы по содержанию 

муниципального 

имущества (нежилых 

помещений), находящихся 

варенде (безвозмездном 

пользовании) 

40 9 00 90240 20

0 

449091,49   449091,49 

Зарезервированные 

средства в составе 

утвержденных годовых 

бюджетных ассигнований 

40 9 00 90200 80

0 

1016882,48 -

103326,97 

913555,51 

Дополнительная помощь 

при возникновении 

неотложной 

необходимости в 

проведении капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных домах, 

расположенных на 

40 9 00 90270 80

0 

40000,00   40000,00 



33 

 

территории Заволжского 

городского поселения 

Субсидии юридическим 

лицам в целях 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с выполнением 

работ,оказанием услуг по 

водоснабжению,водоотвед

ению 

4090090360 80

0 

    0,00 

Субсидия организациям, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

расположенным на 

территории Заволжского 

городского поселения, 

оказывающим услуги по 

помывке в общественных  

отделениях бань, на 

частичное возмещение 

недополученных доходов, 

возникающих из-за 

разницы между  

экономически 

обоснованным тарифом и 

размером платы 

населения за одну 

помывку 

40 9 00 90400   150000,00   150000,00 

И Т О Г О :     442908916,

57 

-

18602058,

25 

424306858,

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 
 

 

Администрация Заволжского городского поселения 

 Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

ул. Комсомольская, д. 2, г. Заволжск, 155410  

тел./факс (49333) 2-21-50 

www: http://www.zavgoradm37.ru 

Email: adm@zavgoradm.ivanovo.ru  

    

«_14___» ___12______ 2022г №  _1574___ 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Администрация Заволжского городского поселения Заволжского муниципального 

района Ивановской области сообщает о возможности предоставления земельного 

участка в собственность для индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок для 

указанных целей, имеют право подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора купли-продажи земельного участка. Заявления принимаются 

в письменной форме в течение тридцати дней с момента размещения данного сообщения 

по адресу: Ивановская область,                      г. Заволжск, ул. Комсомольская, д. 2 

(администрация Заволжского городского поселения), каб. 9. 

Дата окончания приема заявлений – 18 января 2023 года. 

Местоположение земельного участка: обл. Ивановская, г. Заволжск,                    ул. 

Нагорная, дом 5. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый номер - 37:04:040510:55. 

Площадь земельного участка: 930 кв. м. 

Граждане могут ознакомиться со схемой расположения земельного участка по 

адресу: Ивановская область, г. Заволжск, ул. Комсомольская, д. 2 (администрация 

Заволжского городского поселения), каб. 9: 

понедельник, среда – с 13:00 до 17:00;    

вторник, четверг – с 09:00 до 12:00.   

 

   Глава Заволжского 

   городского поселения                                                                В.А.Касаткин 

 

 

 

 

 

http://www.zavgoradm37.ru/
http://www.zavgoradm37.ru/
http://www.zavgoradm37.ru/
http://www.zavgoradm37.ru/
mailto:adm@zavgoradm.ivanovo.ru

